1. AEF† (p. 179a.) πάντας. 3. B†: σατραπίας. 8. F: Χουσαρσαθαίμ. AEF† (p. 2.) Μεσοποταμίας. 9. F: ἐκαρῶσαν. AEF: νεύσ. σὺν. 10. AEF: ἐπὶ τὸν πᾶν. AF*: πρὸς Χουσαρσαθαίμ. AEF*: ποικιῶν. A*: ποικιῶν — Χουσαρσα. 11. F: τσο. EFG. A: πενήτησαν.

8. Roi de Mésopotamie. Hébreu : « roi d'Arâm Naharaim »; Septante : roi de la Syrie des fleuves». De même, y. 10.

I. Othoniel (III, 7-11).

Israëlem, et omnes qui non nōverant passim Chanaanœorum : 2 ut pōstea discerent filii eōrum certāre cum hostibus, et habēre consuetudinē preliandī : 3 quincque sātīrapas Philistinōrum, omnēque Chananeum, et Sidōnium, atque Hevæum, qui habitābat in monte Libano, de monte Baal Hermon usque ad intrōitum Emath. 4 Dimisitque eos, ut in ipsis experiretur Israëlem, utrum audiret mandātā Dōmini que præceperat patribus eōrum per manum Moysi, an non. 5 Itaque filii Israel habitāverunt in medio Chananeī, et Hethæi, et Amorrhæi, et Pherezæi, et Hevæi, et Jebusæi : 6 et duxerunt uxōres filias eōrum, ipsique filias suas filiis eōrum tradiderunt, et servierunt diis eōrum.

7 Recurratque malum in conspectu Dōmini, et oblitī sunt Dei sui, servientes Bāalim et Astaroth. 8 Irasitque contra Israel Dōminus, tradidit eos in manns Chusan Rasathaim regis Mesopotamie, servieruntque ei octo annis. 9 Et clamaverunt ad Dōminum : qui suscitavit eis salvatōrem, et liberavit eos, Othōniel videlicet filium Cenez, fratrem Caleb minōrem : 10 fuitque in eo Spiritus Dōmini, et iudicavit Israel. Egressusque est ad pugnam, et tradidit Dōminus in manus ejus Chusan Rasathaim regem Syriæ, et oppressit eum. 11 Quievitque terra quadraginta annis, et mortuus est Othōniel filius Cenez.

12 Addiderunt autem filii Israel facere malum in conspectu Dōmini :

III, 3. Les cinq satrapes des Philistins. La Vulgate, ici et dans plusieurs autres passages, désigne les chefs des Philistins, appelés en hébreu serdimim, par le titre impropre de satrapes qu'on avait coutume de donner, du temps de S. Jérôme, aux gouverneurs perses qui étaient placés à la tête d'une satrapie ou province. — Les Sidoniens. Sur Sidon, voir Josué, xi, 8. — Le mont Liban : voir l'Introduction à Josué, p. 3. — Baal-Hermon : voir Josué, xi, 17. — Emath, voir Josué, xii, 25. 5. L'Hébreu, etc. Voir la note sur Exode, xxiii, 23.

10 SECTION. — Othoniel, III, 7-11. 7. Baalim : voir Nombres, xxii, 41. — Astaroth : voir plus haut, II, 12. 8. Chusan Rasathaim ne nous est connu que par ce passage du livre des Juges. — Roi de Mésopotamie, plus loin, y. 10, roi de Syrie. En hébreu, Aram-Naharaim. Ce nom désigne sans doute le district situé au nord de Babylone, s'étendant entre l'Euphrate et le Chaboras ou Khabour, à l'ouest de Ninive.